
Российская Федерация 

Калининградская область 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №1 

ПРИКАЗ 

30.11.2022 т № 666 

Светловский городской округ 

О создании музейного формирования 

МБОУ СОШ №1 

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года №272-ФЗ, письмом от 12 марта 2003 г. М 28- 
51-181/16 «О деятельности музеев образовательных учреждений», Законом 
РФ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской 

Федерации» (ФЗ РФ от 23.02.2011 года №2 19-ФЗ) с целью организации 
музейной деятельности в школе, развития познавательных интересов 
обучающихся в области исторического краеведения, воспитания патриотизма, 
любви к Родине, 

Приказываю: 

1. Создать музейное формирование историко-краеведческой направленности 
на базе корпуса 2 МБОУ СОШ №1 по фактическому адресу: г. Светлый, ул. 

Пионерская, д.26, кабинет 29. 

2. Руководителем музейного формирования назначить Муминову А.А., 

учителя истории и обществознания. 
3. Утвердить Дорожную карту по развитию музея на 2022-2023 год. 

(Приложение №1) 
4. Муминовой А.А., руководителю музейного формирования, 

— сформировать актив из числа учащихся школы; 

— разработать план работы музейного формирования; 

— составить план пополнения фондов музейного формирования; 

— привести документацию, условия хранения экспонатов в 
соответствие с нормативными актами; 

— подготовить все необходимые документы для паспортизации 
школьного музея до 31.05.2023 года 

5. Привлечь педагогический коллектив к проведению мероприятий с 

обучающимися на базе музейного формирования, пополнению экспозиций. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Дормидоновой О.А.., 
заместителю директора по учебно-воспитательной работе Брага Л.В., 

педагогам-организаторам Фадеенко Т.В., Ароновой А.А. организовать работу



педагогического и ученического коллективов по — гражданско- 
патриотическому воспитанию через работу музейного формирования. 

7. Контроль настоящего приказа возлагаю на Дормидонову О.А., заместителя 
директора по воспитательной работе 

    

            

55 2 о 

ее та м И, О №1 (№50, с®'< ь 

В.Д       
    Директор МБОУ СОШ №1 =>.   


		2023-02-02T09:26:56+0200




